
Imprensa Oficial
do Município de Bom Jesus dos Perdões-SP

Sexta-Feira, 06 de abril de 2018 IOBJP - Nº 485 - Ano IV

PODER EXECUTIVO
EXPEDIENTE DESPACHADO 
PELO EXMO. SR. PREFEITO 

MUNICIPAL

AVISO DE LICITAÇÃO 

PROCESSO DE COMPRAS Nº 14/2018 
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL 
Nº 10/2018  
EDITAL N°:12/2018 
 
 A Prefeitura Municipal de Bom Jesus 
dos Perdões, torna público e para o 
conhecimento dos interessados que 
fará realizar-se a licitação, sob a mo-
dalidade PREGÃO PRESENCIAL N° 
10/2018 REGISTRO DE PREÇOS PARA 
MATERIAL DE CORTE ANTIFRAUDE. 
O Edital em conformidade com a 
Lei Federal n.º 8.666/93, LC123/06, 
LC147/14 e suas alterações, demais 
legislações complementares, sendo 
que esta estando marcado o Creden-
ciamento e Sessão para o dia  de 19 
de Abril de 2018 a ser realizada às 
10h:00min, na  Prefeitura Municipal, 
sito a Rua São Geraldo, nº 180  - Cen-
tro – Bom Jesus dos Perdões/SP. A 
aquisição do EDITAL completo pode-
rá ser adquirido no setor de Licita-
ções, à Rua São Geraldo, n° 180 - Cen-
tro,  nos dias uteis, das 10h ás 16h, 
ou através do site www.bjperdoes.
sp.gov.br. Bom Jesus dos Perdões, 20 
de março de 2018.  DEMAIS INFOR-
MAÇÕES; fone (11) 4891-1335.    

PORTARIA N.º 03/2018

A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNI-
CIPAL DE BOM JESUS DOS PERDÕES, 
Estado de São Paulo, no uso de suas 
atribuições legais, NOMEIA, em cará-
ter de Comissão, nos termos da Lei 
nº 2.043, de 21/01/2011, o Sr. MAR-
CELO MURILLO DE ALMEIDA PAS-
SOS, brasileiro, casado, advogado, 

inscrito na OAB/SP sob n.º 154.511, 
portador da Cédula de Identidade 
RG. n.º 24.234.856-7 e do CPF n.º 
120.675.228-92, para o cargo de AS-
SESSOR LEGISLATIVO da Câmara Mu-
nicipal de Bom Jesus dos Perdões, a 
partir de 05 de abril de 2018.

PUBLIQUE-SE
E
CUMPRA-SE

Câmara Municipal de Bom Jesus dos 
Perdões, Estado de São Paulo, em 05 
de abril de 2018.

KARINA CELESTE MOURA
Presidente

ATOS DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA

Comunicado de DEFERIMENTO refe-
rente à protocolo: 217/18 
Data de Protocolo: 02/04/2018 
CEVS: 350710001-477-000027-1-2 
Razão Social: CGM - DROGARIA LTDA 
- EPP CNPJ/CPF: 16.878.675/0008-44 
Endereço: Rua Ângelo Santoni, 385 - 
Centro 
Município: BOM JESUS DOS PERDOES  
CEP: 12955-000 UF: SP
Resp. Legal: Manoel Conde Neto 
 CPF: 110.742.278-75
Resp. Técnico: VIVIANE APARECIDA 
PINHEIRO CPF: 318.678.118-39 
CBO: 06710 Conselho Prof.: CRF No. 
Inscr.68.965 UF: SP 
A Coordenação da VISA BOM JESUS 
DOS PERDÕES, no uso de suas atribui-
ções legais, defere a solicitação para 
comercialização do medicamento a 
Base da Substância retinóide-isotreti-
noína, sendo que seu (s) responsável 
(s) assume (m) cumprir com a Legisla-
ção vigente, observando as boas prá-
ticas referentes a prestação dos ser-
viços farmacêuticos na dispensação 
desta classe de medicamentos, con-
trolado pela Portaria 344/98 SVS/MS;

Portaria Nº 6/99 SVS/MS; Portaria 
CVS Nº 23, de 29/11/03 SES/SP.  
O(s) responsável(s) assume(m) cum-
prir a legislação  vigente e observar 
as boas práticas referentes as ativi-
dades prestadas, respondendo civil e 
criminalmente pelo não cumprimen-
to  de tais exigências, ficando inclusi-
ve sujeito(s) ao cancelamento  deste 
documento.
BOM JESUS DOS PERDOES, Quarta-
-feira, 05 de abril de 2018.
Rosilene Camargo Pazinato
Secretária de Saúde

Comunicado de DEFERIMENTO refe-
rente à protocolo: 745/17
Data de Protocolo: 20/10/2017 
CEVS: 350710001-864-000005-1-5 
Data de Validade: 04/04/2019 
Razão Social: HS LABORATÓRIO DE 
ANÁLISES E PESQ CLÍNICAS CNPJ/
CPF: 53.724.613/0001-38 Endereço: 
RUA SÃO GERALDO, 18 CENTRO 
Município: BOM JESUS DOS PERDOES 
CEP: 12940-000 UF: SP 
Resp. Legal: HURI DE SOUZA SANTOS 
CPF:06426680869 
Resp. Técnico: HURI DE SOUZA SAN-
TOS CPF: 06426680869 
CBO: 221205 Conselho Prof.: CRBM 
No. Inscr.:1820 UF:SP Resp. Técnico: 
CARLOS EDUARDO MARCELINO NO-
GUEIRA CPF: 40202180808 CBO: 
221205 
Conselho Prof.: CRBM No. Ins-
cr.:24230 UF:SP 
A Coordenação da VISA BOM JESUS 
DOS PERDÕES. 
Defere o(a) Renovação de Licença de 
Funcionamento do Estabelecimento. 
O(s) responsável(s) assume(m) cum-
prir a legislação  vigente e observar 
as boas práticas referentes as ativi-
dades prestadas, respondendo civil e 
criminalmente pelo não cumprimen-
to  de tais exigências, ficando inclusi-
ve sujeito(s) ao cancelamento  deste 
documento. 
BOM JESUS DOS PERDOES, Quarta-



Imprensa Oficial do Município de Bom Jesus dos Perdões 06 de abril de 2018Pág 02

-feira, 4 de abril de 2018.
Rosilene Camargo Pazinato
Secretária de Saúde

Comunicado de DEFERIMENTO refe-
rente à protocolo: 210/18 
Data de Protocolo: 28/03/2018 
CEVS: 350710001-471-000094-1-5 
Razão Social: EDMILSON BISPO DA 
COSTA CNPJ/CPF: 27.405.821/0001-
64 
Endereço: Rua CARMINE PUGLIESE, 
226 JARDIM PORTUGAL 
Município: BOM JESUS DOS PERDOES 
CEP: 12955-000 UF: SP 
Resp. Legal: EDMILSON BISPO DA 
COSTA CPF: 38051759818 
A COORDENAÇÃO DA VISA BOM JE-
SUS DOS PERDÕES defere o(a) Cance-
lamento de Licença de Funcionamen-
to do Estabelecimento. 
BOM JESUS DOS PERDOES, Segunda-
-feira, 2 de abril de 2018.
Rosilene Camargo Pazinato
Secretária de Saúde

Comunicado de INDEFERIMENTO re-
ferente à protocolo: 619/17
Data de Protocolo: 04/09/2017 
CEVS: 350710001-561-000285-1-7 
Razão Social: LEAC’S IND E COM 
DE AUDIO PROFISSIONAL LTDA EPP 
CNPJ/CPF: 04.790.198/0001-05 
Endereço: Rua JOSE RAMOS GUIMA-
RAES, 124 GUAXINDUVA 
Município: BOM JESUS DOS PERDOES 
CEP: 12955-000 UF: SP 
Resp. Legal: RAQUEL MIRANDA RIBEI-
RO CPF: 31463297866 
A COORDENAÇÃO DA VISA DE BOM 
JESUS DOS PERDÕES. 
Indefere o(a) Renovação de Licença 
de Funcionamento do estabeleci-
mento, em razão da nova legisla-
ção sanitária em vigor (Portaria CVS 
01/2018). A atividade econômica 
(CNAE) a ser exercida deverá cons-
tar no documento de constituição da 
empresa, ou seja, comércio varejista 
de alimentos. 
BOM JESUS DOS PERDOES, quarta-
-feira, 4 de abril de 2018.

Rosilene Camargo Pazinato
Secretária de Saúde

PORTARIA SMG Nº 203 de 06 de abril 
de 2018

  JOELMA MARIA DA SILVA 
SILVEIRA, Secretária Municipal de 
Educação de Bom Jesus dos Perdões, 
Estado de São Paulo, usando de suas 
atribuições legais, resolve:
               
 Art. 1° - NOMEIA os funcio-
nários efetivos, a Sra. Gabriela Sou-
za Navarro – Escriturária, o Sr. João 
Adilson de Paiva – Diretor de Escola, 
a Sra. Rozelaine Magno de Lima – 
Escriturária, a Sra. Maria Aparecida 
Avelino da Silva – Escriturária e o Sr. 
Sidney de Barros Teodoro – Escritu-
rário para comporem a Comissão de 
Elaboração do Plano de Cargos, Car-
reiras e Salários do Magistério, desta 
Prefeitura Municipal de Bom Jesus 
dos Perdões.

                Art. 2° - NOMEIA os repre-
sentantes dos servidores: Ieda Maria 
Bueno Pedroso – Representante da 
EMEI Profª Liani Maria Barbosa dos 
Santos, Luciana Aparecida Ramos – 
Representante da EMEI Profº Diego 
Ferreira Paschoalino, Michele Cristi-
na Martins – Representante da EMEF 
Profº Sérgio Gonçalves Viana, Paloma 
Aparecida de Moraes – Representan-
te da EMEI Antônio Prado, Clotilde 
Benedita da Silva Escudeiro – Repre-
sentante da EMEF Padre Arnaldo Vi-
cente Belli.

               Art. 3° Esta Portaria entrará 
em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições contrárias.

PUBLIQUE-SE
E
CUMPRA-SE

Prefeitura Municipal de Bom Jesus 
dos Perdões, Estado de São Paulo em 
06 de abril de 2018.

SERGIO FERREIRA
Prefeito Municipal

PORTARIA SMA – DP nº 135 de 06 de 
abril de 2018.

 O Secretário Municipal de 
Administração da Prefeitura de Bom 
Jesus dos Perdões, Estado de São 
Paulo, usando de suas atribuições 
legais, REMOVE, de ofício, de acordo 
com inciso II do Artigo nº 50 da Lei 
1500/99,  o Sr. EDUARDO DOS SAN-
TOS PEREIRA, RG: 35.068.699-3, ocu-
pante do cargo efetivo de Motorista 
readaptado , do Detran para, a partir 
de 02 de abril de 2018, desempenhar 
funções administrativas na Secretaria 
da Educação, junto à EMEF Prof. Sér-
gio Gonçalves Viana.
  
      PUBLIQUE-SE
                 E
      CUMPRA-SE

            Prefeitura Municipal de Bom Je-
sus dos Perdões, Estado de São Paulo 
em 06 de abril de 2018.

Marcos dos Santos Galvez
Secretário de Administração

Portaria SMA – DP 040/2018

PORTARIA SMA – DP nº 136 de 06 de 
abril de 2018.
                      
O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM JE-
SUS DOS PERDÕES, Estado de São 
Paulo, usando de suas atribuições 
legais, DESIGNA o Sr. JORGE GALVA-
NI FILHO, brasileiro, casado, portador 
do RG nº 29.121.566-X, ocupante do 
cargo em Comissão de Secretário de 
Saneamento Básico e Ambiental para 
responder interinamente pela Se-
cretaria de Agropecuária e Abasteci-
mento, sem vencimento.

      PUBLIQUE-SE
                 E
      CUMPRA-SE

 Prefeitura Municipal de Bom 
Jesus dos Perdões, Estado de São 
Paulo em 06 de abril de 2018.

Marcos dos Santos Galvez
Secretário de Administração

Sérgio Ferreira



Imprensa Oficial do Município de Bom Jesus dos Perdões 06 de abril de 2018Pág 03

Prefeito Municipal

Portaria SMA – DP 041/2018

PORTARIA SMA – DP nº 137 de 06 de 
abril de 2018.
                      
          O Secretário Municipal de Ad-
ministração da Prefeitura de Bom Je-
sus dos Perdões, Estado de São Pau-
lo, usando de suas atribuições legais, 
RETIFICA a portaria 081/2018, onde 
se lê “para o gozo no período de 02 
de março de 2018 a 31 de março de 
2018”, leia-se : para o gozo no perí-
odo de 06 de março de 2018 a 04 de 
abril de 2018.  

      PUBLIQUE-SE
                 E
        CUMPRA-SE

            Prefeitura Municipal de Bom Je-
sus dos Perdões, Estado de São Paulo 
em 06 de abril de 2018.

Marcos dos Santos Galvez
Secretário de Administração

Portaria SMA – DP 042/2018

PORTARIA SMA – DP nº 138 de 06 de 
abril de 2018.
                      
                 O Secretário Municipal de Ad-
ministração da Prefeitura de Bom Je-
sus dos Perdões, Estado de São Pau-
lo, usando de suas atribuições legais 
CONCEDE de acordo com o processo 
n° 039/2016, 30 (trinta) dias de licen-
ça-prêmio, para o gozo no período de 
02 de abril de 2018 a 01 de maio de 
2018, referente ao período aquisitivo 
de 01 de julho de 2008 a 30 de junho 
de 2013 à funcionária  VALERIA LA-
BRIOLA portadora do RG: 17.289.269-
7 ocupante do cargo efetivo de Pro-
fessora de Educação Básica II.
 
      PUBLIQUE-SE
                 E
       CUMPRA-SE

            Prefeitura Municipal de Bom Je-

sus dos Perdões, Estado de São Paulo 
em 06 de abril de 2018.

Marcos dos Santos Galvez
Secretário de Administração

Portaria SMA – DP 044/2018

PORTARIA SMA – DP nº 139 de 06 de 
abril de 2018.
                      
                O Secretário Municipal de Ad-
ministração da Prefeitura de Bom Je-
sus dos Perdões, Estado de São Pau-
lo, usando de suas atribuições legais 
CONCEDE de acordo com o processo 
n° 053/2017, 30 (trinta) dias de licen-
ça-prêmio, para o gozo no período de 
02 de abril de 2018 a 01 de maio de 
2018, referente ao período aquisitivo 
de 09 de abril de 2012 a 08 de abril 
de 2017 à funcionária  ROSEMARY 
APARECIDA PORFIRIO RODRIGUES, 
portadora do RG: 33.221.993-8,  ocu-
pante do cargo efetivo de Inspetora 
de Alunos.

      PUBLIQUE-SE
                 E
                   CUMPRA-SE

            Prefeitura Municipal de Bom Je-
sus dos Perdões, Estado de São Paulo 
em 06 de abril de 2018.

Marcos dos Santos Galvez
Secretário de Administração

Portaria SMA – DP 045/2018

PORTARIA SMA – DP nº 140 de 06 de 
abril de 2018.
               
                 O Secretário Municipal de Ad-
ministração da Prefeitura de Bom Je-
sus dos Perdões, Estado de São Pau-
lo, usando de suas atribuições legais 
CONCEDE de acordo com o processo 
n° 134/2017, 30 (trinta) dias de licen-
ça-prêmio, para o gozo no período de 
02 de abril de 2018 a 01 de maio de 
2018, referente ao período aquisitivo 
de 27 de setembro de 2010 a 26 de 
setembro de 2015 à funcionária  CE-

CILIA DE JESUS MARQUES, portadora 
do RG: 13.892.782-0,  ocupante do 
cargo efetivo de Diretora de Escola 
de Ensino Fundamental.
 
      PUBLIQUE-SE
                 E
        CUMPRA-SE

            Prefeitura Municipal de Bom Je-
sus dos Perdões, Estado de São Paulo 
em 06 de abril de 2018.

Marcos dos Santos Galvez
Secretário de Administração

Portaria SMA – DP 046/2018

PORTARIA SMA – DP nº 141 de 06 de 
abril de 2018.
                
                 O Secretário Municipal de 
Administração da Prefeitura de Bom 
Jesus dos Perdões, Estado de São 
Paulo, usando de suas atribuições le-
gais CONCEDE de acordo com o pro-
cesso n° 071/2016, 30 (trinta) dias de 
licença-prêmio, para o gozo no perí-
odo de 20 de abril de 2018 a 19 de 
maio de 2018, referente ao período 
aquisitivo de 08 de setembro de 2011 
a 07 de setembro de 2016 à funcioná-
ria  VERA LUCIA DOS ANJOS, portado-
ra do RG: 10.497.547-7,  ocupante do 
cargo efetivo de Merendeira.
 
      PUBLIQUE-SE
                 E
        CUMPRA-SE

            Prefeitura Municipal de Bom Je-
sus dos Perdões, Estado de São Paulo 
em 06 de abril de 2018.

Marcos dos Santos Galvez
Secretário de Administração

Portaria SMA – DP 047/2018

PORTARIA SMA – DP nº 142 de 06 de 
abril de 2018.
                      
               O PREFEITO MUNICIPAL 
DE BOM JESUS DOS PERDÕES, Estado 



Imprensa Oficial do Município de Bom Jesus dos Perdões 06 de abril de 2018

de São Paulo, usando de suas atribui-
ções legais RATIFICA em decorrência 
do cumprimento do período de está-
gio probatório, de acordo com o arti-
go 24 da Lei n.º 1500/99, a nomeação 
da funcionária, Sra. Vilma Silva, RG: 
26.330.628-8, ocupante do cargo efe-
tivo de Merendeira.
       Esta portaria tem efeito 
retroativo a 30 de novembro de 2015.
        
   PUBLIQUE-SE
              E
    CUMPRA-SE

              Prefeitura Municipal de Bom 
Jesus dos Perdões, Estado de São 
Paulo em 06 de abril de 2018.

Marcos dos Santos Galvez 
Secretário Municipal de Administra-
ção

Sérgio Ferreira
Prefeito Municipal

Portaria SMA – DP 048/2018

PORTARIA SMA – DP nº 143 de 06 de 
abril de 2018.

                O PREFEITO MUNICIPAL 
DE BOM JESUS DOS PERDÕES, Estado 
de São Paulo, usando de suas atribui-
ções legais RATIFICA em decorrência 
do cumprimento do período de está-
gio probatório, de acordo com o arti-
go 24 da Lei n.º 1500/99, a nomeação 
do funcionário, Sr. Persio Pires Can-
dido de Oliveira, RG: 33.221.618-4, 
ocupante do cargo efetivo de Escri-
turário.
       Esta portaria tem efeito 
retroativo a 02 de julho de 2017.

   PUBLIQUE-SE
              E
    CUMPRA-SE

              Prefeitura Municipal de Bom 
Jesus dos Perdões, Estado de São 
Paulo em 06 de abril de 2018.

Marcos dos Santos Galvez 
Secretário Municipal de Administra-

ção

Sérgio Ferreira
Prefeito Municipal

Portaria SMA – DP 049/2018

PORTARIA SMA – DP nº 144 de 06 de 
abril de 2018.
                     
               O PREFEITO MUNICIPAL DE 
BOM JESUS DOS PERDÕES, Estado de 
São Paulo, usando de suas atribuições 
legais RATIFICA em decorrência do 
cumprimento do período de estágio 
probatório, de acordo com o artigo 
24 da Lei n.º 1500/99, a nomeação do 
funcionário, Sr. Hélvio Tadeu Ventura, 
RG: 8462136, ocupante do cargo efe-
tivo de Fiscal de Saneamento.
       Esta portaria tem efeito 
retroativo a 11 de agosto de 2016.

    PUBLIQUE-SE
              E
    CUMPRA-SE

              Prefeitura Municipal de Bom 
Jesus dos Perdões, Estado de São 
Paulo em 06 de abril de 2018.

Marcos dos Santos Galvez 
Secretário Municipal de Administra-
ção

Sérgio Ferreira
Prefeito Municipal

Portaria SMA – DP 050/2018

PORTARIA SMA – DP nº 145 de 06 de 
abril de 2018.
                    
               O PREFEITO MUNICIPAL 
DE BOM JESUS DOS PERDÕES, Estado 
de São Paulo, usando de suas atribui-
ções legais RATIFICA em decorrência 
do cumprimento do período de está-
gio probatório, de acordo com o ar-
tigo 24 da Lei n.º 1500/99, a nomea-
ção da funcionária, Sr. Cileide Silva de 
Siqueira, RG: 26.769.757-0, ocupante 
do cargo efetivo de Prof. Adjunto de 
Educação Básica.

       Esta portaria tem efeito 
retroativo a 11 de agosto de 2016.
    
      PUBLIQUE-SE
              E
    CUMPRA-SE

              Prefeitura Municipal de Bom 
Jesus dos Perdões, Estado de São 
Paulo em 06 de abril de 2018.

Marcos dos Santos Galvez 
Secretário Municipal de Administra-
ção

Sérgio Ferreira
Prefeito Municipal

Portaria SMA – DP 051/2018

PORTARIA SMA – DP nº 146 de 06 de 
abril de 2018.
                    
               O PREFEITO MUNICIPAL 
DE BOM JESUS DOS PERDÕES, Estado 
de São Paulo, usando de suas atribui-
ções legais RATIFICA em decorrência 
do cumprimento do período de está-
gio probatório, de acordo com o arti-
go 24 da Lei n.º 1500/99, a nomeação 
da funcionária, Sr. Patricia Ribeiro 
dos Santos, RG: 342707759, ocupante 
do cargo efetivo de Prof. Adjunto de 
Educação Básica.
       Esta portaria tem efeito 
retroativo a 18 de agosto de 2016.
    
      PUBLIQUE-SE
              E
    CUMPRA-SE

              Prefeitura Municipal de Bom 
Jesus dos Perdões, Estado de São 
Paulo em 06 de abril de 2018.

Marcos dos Santos Galvez 
Secretário Municipal de Administra-
ção

Sérgio Ferreira
Prefeito Municipal

Portaria SMA – DP 052/2018



Imprensa Oficial do Município de Bom Jesus dos Perdões 06 de abril de 2018

PORTARIA SMA – DP nº 147 de 06 de 
abril de 2018.
                      
               O PREFEITO MUNICIPAL 
DE BOM JESUS DOS PERDÕES, Estado 
de São Paulo, usando de suas atribui-
ções legais RATIFICA em decorrência 
do cumprimento do período de está-
gio probatório, de acordo com o ar-
tigo 24 da Lei n.º 1500/99, a nomea-
ção da funcionária, Sr. EVELYN ROSA 
GONDIM BECCARDI, RG: 459527885, 
ocupante do cargo efetivo de Escritu-
rária.
       Esta portaria tem efeito 
retroativo a 19 de agosto de 2016.

   PUBLIQUE-SE
              E
    CUMPRA-SE

              Prefeitura Municipal de Bom 
Jesus dos Perdões, Estado de São 
Paulo em 06 de abril de 2018.

Marcos dos Santos Galvez 
Secretário Municipal de Administra-
ção

Sérgio Ferreira
Prefeito Municipal

Portaria SMA – DP 053/2018

PORTARIA SMA – DP nº 148 de 06 de 
abril de 2018.
                    
               O PREFEITO MUNICIPAL 
DE BOM JESUS DOS PERDÕES, Estado 
de São Paulo, usando de suas atribui-
ções legais RATIFICA em decorrência 
do cumprimento do período de está-
gio probatório, de acordo com o arti-
go 24 da Lei n.º 1500/99, a nomeação 
do funcionário, Sr. MAURO GUSTAVO 
ROIFFE, RG: 82505255, ocupante do 
cargo efetivo de Motorista.
       Esta portaria tem efeito 
retroativo a 25 de agosto de 2016.
    
      PUBLIQUE-SE
              E
    CUMPRA-SE

              Prefeitura Municipal de Bom 

Jesus dos Perdões, Estado de São 
Paulo em 06 de abril de 2018.

Marcos dos Santos Galvez 
Secretário Municipal de Administra-
ção

Sérgio Ferreira
Prefeito Municipal

Portaria SMA – DP 054/2018

PORTARIA SMA – DP nº 149 de 06 de 
abril de 2018.
                      
               O PREFEITO MUNICIPAL 
DE BOM JESUS DOS PERDÕES, Estado 
de São Paulo, usando de suas atribui-
ções legais RATIFICA em decorrência 
do cumprimento do período de está-
gio probatório, de acordo com o arti-
go 24 da Lei n.º 1500/99, a nomeação 
da funcionária, Sra. MICHELE LILIANE 
PINHEIRO, RG: 417567480, ocupante 
do cargo efetivo de Psicóloga.
       Esta portaria tem efeito 
retroativo a 27 de agosto de 2016.

    PUBLIQUE-SE
              E
    CUMPRA-SE

              Prefeitura Municipal de Bom 
Jesus dos Perdões, Estado de São 
Paulo em 06 de abril de 2018.

Marcos dos Santos Galvez 
Secretário Municipal de Administra-
ção

Sérgio Ferreira
Prefeito Municipal

Portaria SMA – DP 055/2018

PORTARIA SMA – DP nº 150 de 06 de 
abril de 2018.
                    
               O PREFEITO MUNICIPAL DE 
BOM JESUS DOS PERDÕES, Estado de 
São Paulo, usando de suas atribuições 
legais RATIFICA em decorrência do 
cumprimento do período de estágio 

probatório, de acordo com o artigo 
24 da Lei n.º 1500/99, a nomeação do 
funcionário, Sr. CAIO SERGIO FERREI-
RA NUNES, RG: 485310247, ocupante 
do cargo efetivo de Vigia.
       Esta portaria tem efeito 
retroativo a 02 de setembro de 2016.
   
      PUBLIQUE-SE
              E
    CUMPRA-SE

              Prefeitura Municipal de Bom 
Jesus dos Perdões, Estado de São 
Paulo em 06 de abril de 2018.

Marcos dos Santos Galvez 
Secretário Municipal de Administra-
ção

Sérgio Ferreira
Prefeito Municipal

Portaria SMA – DP 056/2018

PORTARIA SMA – DP nº 151 de 06 de 
abril de 2018.
                      
               O PREFEITO MUNICIPAL DE 
BOM JESUS DOS PERDÕES, Estado de 
São Paulo, usando de suas atribuições 
legais RATIFICA em decorrência do 
cumprimento do período de estágio 
probatório, de acordo com o artigo 
24 da Lei n.º 1500/99, a nomeação do 
funcionário, Sr. DONIZETE CARDOSO, 
RG: 27306251-7, ocupante do cargo 
efetivo de Calceteiro.
       Esta portaria tem efeito 
retroativo a 19 de setembro de 2016.

    
      PUBLIQUE-SE
              E
    CUMPRA-SE

              Prefeitura Municipal de Bom 
Jesus dos Perdões, Estado de São 
Paulo em 06 de abril de 2018.

Marcos dos Santos Galvez 
Secretário Municipal de Administra-
ção

Sérgio Ferreira



Imprensa Oficial do Município de Bom Jesus dos Perdões 06 de abril de 2018

Prefeito Municipal

Portaria SMA – DP 057/2018

PORTARIA SMA – DP nº 152 de 06 de 
abril de 2018.
               
               O PREFEITO MUNICIPAL 
DE BOM JESUS DOS PERDÕES, Estado 
de São Paulo, usando de suas atribui-
ções legais RATIFICA em decorrência 
do cumprimento do período de está-
gio probatório, de acordo com o arti-
go 24 da Lei n.º 1500/99, a nomeação 
da funcionária, Sra. SIRLENE GONÇAL-
VES, RG: 18262863-2, ocupante do 
cargo efetivo de Merendeira.
       Esta portaria tem efeito 
retroativo a  21 de outubro de 2016.

    
      PUBLIQUE-SE
              E
    CUMPRA-SE

              Prefeitura Municipal de Bom 
Jesus dos Perdões, Estado de São 
Paulo em 06 de abril de 2018.

Marcos dos Santos Galvez 
Secretário Municipal de Administra-
ção

Sérgio Ferreira
Prefeito Municipal

Portaria SMA – DP 058/2018

PORTARIA SMA – DP nº 153 de 06 de 
abril de 2018.
                   
               O PREFEITO MUNICIPAL 
DE BOM JESUS DOS PERDÕES, Estado 
de São Paulo, usando de suas atribui-
ções legais RATIFICA em decorrência 
do cumprimento do período de está-
gio probatório, de acordo com o arti-
go 24 da Lei n.º 1500/99, a nomeação 
do funcionário, Sr. FABIO CELENTANO 
LANZAROTTO, RG: 309120081, ocu-
pante do cargo efetivo de Motorista.
       Esta portaria tem efeito 
retroativo a 08 de janeiro de 2017.

          PUBLIQUE-SE

              E
    CUMPRA-SE

              Prefeitura Municipal de Bom 
Jesus dos Perdões, Estado de São 
Paulo em 06 de abril de 2018.

Marcos dos Santos Galvez 
Secretário Municipal de Administra-
ção

Sérgio Ferreira
Prefeito Municipal

Portaria SMA – DP 059/2018

PORTARIA SMA – DP nº 154 de 06 de 
abril de 2018.
                     
               O PREFEITO MUNICIPAL 
DE BOM JESUS DOS PERDÕES, Estado 
de São Paulo, usando de suas atribui-
ções legais RATIFICA em decorrência 
do cumprimento do período de está-
gio probatório, de acordo com o arti-
go 24 da Lei n.º 1500/99, a nomeação 
da funcionária, Sra. KELLY APARECIDA 
DE MORAIS ROQUE, RG: 44.828.025-
5, ocupante do cargo efetivo de Escri-
turária.
       Esta portaria tem efeito 
retroativo a 14 de janeiro de 2017.

      PUBLIQUE-SE
              E
    CUMPRA-SE

              Prefeitura Municipal de Bom 
Jesus dos Perdões, Estado de São 
Paulo em 06 de abril de 2018.

Marcos dos Santos Galvez 
Secretário Municipal de Administra-
ção

Sérgio Ferreira
Prefeito Municipal

Portaria SMA – DP 060/2018

PORTARIA SMA – DP nº 155 de 06 de 
abril de 2018.
               
               O PREFEITO MUNICIPAL 

DE BOM JESUS DOS PERDÕES, Estado 
de São Paulo, usando de suas atribui-
ções legais RATIFICA em decorrência 
do cumprimento do período de está-
gio probatório, de acordo com o ar-
tigo 24 da Lei n.º 1500/99, a nome-
ação da funcionária, Sra. VALDIRENE 
APARECIDA PINHEIRO EMBOAVA, RG: 
295948697, ocupante do cargo efeti-
vo de Merendeira.
       Esta portaria tem efeito 
retroativo a 19 de janeiro de 2017.

      PUBLIQUE-SE
              E
    CUMPRA-SE

              Prefeitura Municipal de Bom 
Jesus dos Perdões, Estado de São 
Paulo em 06 de abril de 2018.

Marcos dos Santos Galvez 
Secretário Municipal de Administra-
ção

Sérgio Ferreira
Prefeito Municipal

Portaria SMA – DP 061/2018

PORTARIA SMA – DP nº 156 de 06 de 
abril de 2018.
                      
               O PREFEITO MUNICIPAL 
DE BOM JESUS DOS PERDÕES, Estado 
de São Paulo, usando de suas atribui-
ções legais RATIFICA em decorrência 
do cumprimento do período de está-
gio probatório, de acordo com o arti-
go 24 da Lei n.º 1500/99, a nomeação 
da funcionária, Sra. KATIA SIRLEI DA 
SILVEIRA, RG: 295062757, ocupante 
do cargo efetivo de Professor Adjunto 
de Educação Básica.
       Esta portaria tem efeito 
retroativo a 19 de janeiro de 2017.
    
      PUBLIQUE-SE
              E
    CUMPRA-SE

              Prefeitura Municipal de Bom 
Jesus dos Perdões, Estado de São 
Paulo em 06 de abril de 2018.



Imprensa Oficial do Município de Bom Jesus dos Perdões 06 de abril de 2018

Marcos dos Santos Galvez 
Secretário Municipal de Administra-
ção

Sérgio Ferreira
Prefeito Municipal

Portaria SMA – DP 062/2018

PORTARIA SMA – DP nº 157 de 06 de 
abril de 2018.
                      
               O PREFEITO MUNICIPAL DE 
BOM JESUS DOS PERDÕES, Estado de 
São Paulo, usando de suas atribuições 
legais RATIFICA em decorrência do 
cumprimento do período de estágio 
probatório, de acordo com o artigo 
24 da Lei n.º 1500/99, a nomeação da 
funcionária, Sra. SANDRA MARIA DAS 
NEVES, RG: 32267182-6, ocupante do 
cargo efetivo de Professor Adjunto de 
Educação Básica.
       Esta portaria tem efeito 
retroativo a 27 de janeiro de 2017.
    
      PUBLIQUE-SE
              E
    CUMPRA-SE

              Prefeitura Municipal de Bom 
Jesus dos Perdões, Estado de São 
Paulo em 06 de abril de 2018.

Marcos dos Santos Galvez 
Secretário Municipal de Administra-
ção

Sérgio Ferreira
Prefeito Municipal

Portaria SMA – DP 063/2018

PORTARIA SMA – DP nº 158 de 06 de 
abril de 2018.
                     
               O PREFEITO MUNICIPAL 
DE BOM JESUS DOS PERDÕES, Estado 
de São Paulo, usando de suas atribui-
ções legais RATIFICA em decorrên-
cia do cumprimento do período de 
estágio probatório, de acordo com 
o artigo 24 da Lei n.º 1500/99, a no-
meação do funcionário, Sr. DIOGENES 

TERTULIANO MONTEIRO DE CASTRO, 
RG: 30101715-3, ocupante do cargo 
efetivo de Escriturário.
       Esta portaria tem efeito 
retroativo a 28 de janeiro de 2017.
    
      PUBLIQUE-SE
              E
    CUMPRA-SE

              Prefeitura Municipal de Bom 
Jesus dos Perdões, Estado de São 
Paulo em 06 de abril de 2018.

Marcos dos Santos Galvez 
Secretário Municipal de Administra-
ção

Sérgio Ferreira
Prefeito Municipal

Portaria SMA – DP 064/2018

PORTARIA SMA – DP nº 159 de 06 de 
abril de 2018.
                      
               O PREFEITO MUNICIPAL DE 
BOM JESUS DOS PERDÕES, Estado de 
São Paulo, usando de suas atribuições 
legais RATIFICA em decorrência do 
cumprimento do período de estágio 
probatório, de acordo com o artigo 
24 da Lei n.º 1500/99, a nomeação da 
funcionária, Sra. JANICLEI LEONARDO 
DE OLIVEIRA, RG: 27.390.115-1, ocu-
pante do cargo efetivo de Inspetor de 
Alunos.
       Esta portaria tem efeito 
retroativo a 06 de março de 2017.
    
      PUBLIQUE-SE
              E
    CUMPRA-SE

              Prefeitura Municipal de Bom 
Jesus dos Perdões, Estado de São 
Paulo em 06 de abril de 2018.

Marcos dos Santos Galvez 
Secretário Municipal de Administra-
ção

Sérgio Ferreira
Prefeito Municipal
Portaria SMA – DP 065/2018

PORTARIA SMA – DP nº 160 de 06 de 
abril de 2018.
                     
               O PREFEITO MUNICIPAL DE 
BOM JESUS DOS PERDÕES, Estado de 
São Paulo, usando de suas atribuições 
legais RATIFICA em decorrência do 
cumprimento do período de estágio 
probatório, de acordo com o artigo 
24 da Lei n.º 1500/99, a nomeação do 
funcionário, Sr. EDUARDO DOS SAN-
TOS PEREIRA, RG: 35.068.699-3, ocu-
pante do cargo efetivo de Motorista.
       Esta portaria tem efeito 
retroativo a  06 de abril de 2017.

    PUBLIQUE-SE
              E
    CUMPRA-SE

              Prefeitura Municipal de Bom 
Jesus dos Perdões, Estado de São 
Paulo em 06 de abril de 2018.

Marcos dos Santos Galvez 
Secretário Municipal de Administra-
ção

Sérgio Ferreira
Prefeito Municipal

Portaria SMA – DP 066/2018

PORTARIA SMA – DP nº 161 de 06 de 
abril de  2018.
                     
               O PREFEITO MUNICIPAL 
DE BOM JESUS DOS PERDÕES, Estado 
de São Paulo, usando de suas atribui-
ções legais RATIFICA em decorrência 
do cumprimento do período de está-
gio probatório, de acordo com o arti-
go 24 da Lei n.º 1500/99, a nomeação 
da funcionária, Sra. KATY GRANDA 
PONTES MORAES, RG: 322678754, 
ocupante do cargo efetivo de Técnica 
de Enfermagem.
       Esta portaria tem efeito 
retroativo a  02 de setembro de 2017.
    
      PUBLIQUE-SE
              E
    CUMPRA-SE

              Prefeitura Municipal de Bom 



Imprensa Oficial do Município de Bom Jesus dos Perdões 06 de abril de 2018

Jesus dos Perdões, Estado de São 
Paulo em 06 de abril de 2018.

Marcos dos Santos Galvez 
Secretário Municipal de Administra-
ção

Sérgio Ferreira
Prefeito Municipal

Portaria SMA – DP 067/2018

PORTARIA SMA – DP nº 162 de 06 de 
abril de  2018.
                     
               O PREFEITO MUNICIPAL DE 
BOM JESUS DOS PERDÕES, Estado de 
São Paulo, usando de suas atribuições 
legais RATIFICA em decorrência do 
cumprimento do período de estágio 
probatório, de acordo com o artigo 
24 da Lei n.º 1500/99, a nomeação da 
funcionária, Sra. MARIA APARECIDA 
AVELINO DA SILVA, RG: 449212804, 
ocupante do cargo efetivo de Auxiliar 
Administrativo.
       Esta portaria tem efeito 
retroativo a  31 de março de 2017.
    
      PUBLIQUE-SE
              E
    CUMPRA-SE

              Prefeitura Municipal de Bom 
Jesus dos Perdões, Estado de São 
Paulo em 06 de abril de 2018.

Marcos dos Santos Galvez 
Secretário Municipal de Administra-
ção

Sérgio Ferreira
Prefeito Municipal

Portaria SMA – DP 068/2018

PORTARIA SMA – DP nº 163 de 06 de 
abril de  2018.
                    
               O PREFEITO MUNICIPAL DE 
BOM JESUS DOS PERDÕES, Estado de 
São Paulo, usando de suas atribuições 
legais RATIFICA em decorrência do 
cumprimento do período de estágio 

probatório, de acordo com o artigo 
24 da Lei n.º 1500/99, a nomeação do 
funcionário, Sr. ADALBERTO DO ESPÍ-
RITO SANTO ANTÃO , RG: 91142398, 
ocupante do cargo efetivo de Moto-
rista.
       Esta portaria tem efeito 
retroativo a  30 de junho de 2017.
    
      PUBLIQUE-SE
              E
    CUMPRA-SE

              Prefeitura Municipal de Bom 
Jesus dos Perdões, Estado de São 
Paulo em 06 de abril de 2018.

Marcos dos Santos Galvez 
Secretário Municipal de Administra-
ção

Sérgio Ferreira
Prefeito Municipal

Portaria SMA – DP 069/2018

PORTARIA SMA – DP nº 164 de 06 de 
abril de  2018.
                     
               O PREFEITO MUNICIPAL DE 
BOM JESUS DOS PERDÕES, Estado de 
São Paulo, usando de suas atribuições 
legais RATIFICA em decorrência do 
cumprimento do período de estágio 
probatório, de acordo com o artigo 
24 da Lei n.º 1500/99, a nomeação do 
funcionário, Sr. RICARDO MASAHIKO 
TAMAMARU , RG: 15112025, ocupan-
te do cargo efetivo de Motorista.
       Esta portaria tem efeito 
retroativo a  30 de junho de 2017.

      PUBLIQUE-SE
              E
    CUMPRA-SE

              Prefeitura Municipal de Bom 
Jesus dos Perdões, Estado de São 
Paulo em 06 de abril de 2018.

Marcos dos Santos Galvez 
Secretário Municipal de Administra-
ção

Sérgio Ferreira

Prefeito Municipal

Portaria SMA – DP 070/2018

PORTARIA SMA – DP nº 165 de 06 de 
abril de  2018.
                    
               O PREFEITO MUNICIPAL 
DE BOM JESUS DOS PERDÕES, Estado 
de São Paulo, usando de suas atribui-
ções legais RATIFICA em decorrência 
do cumprimento do período de está-
gio probatório, de acordo com o arti-
go 24 da Lei n.º 1500/99, a nomeação 
da funcionária, Sra. RAQUEL SILVA 
ANDRADE, RG: M-6.617.963, ocupan-
te do cargo efetivo de Técnica de En-
fermagem.
       Esta portaria tem efeito 
retroativo a  03 de julho de 2017.
   
      PUBLIQUE-SE
              E
    CUMPRA-SE

              Prefeitura Municipal de Bom 
Jesus dos Perdões, Estado de São 
Paulo em 06 de abril de 2018.

Marcos dos Santos Galvez 
Secretário Municipal de Administra-
ção

Sérgio Ferreira
Prefeito Municipal

Portaria SMA – DP 071/2018

PORTARIA SMA – DP nº 166 de 06 de 
abril de  2018.
                    
               O PREFEITO MUNICIPAL 
DE BOM JESUS DOS PERDÕES, Estado 
de São Paulo, usando de suas atribui-
ções legais RATIFICA em decorrência 
do cumprimento do período de está-
gio probatório, de acordo com o arti-
go 24 da Lei n.º 1500/99, a nomeação 
do funcionário, Sr. OSCAR PETRONIO 
BIRELLO, RG: 17321521, ocupante do 
cargo efetivo de Motorista.
       Esta portaria tem efeito 
retroativo a  07 de julho de 2017.



Imprensa Oficial do Município de Bom Jesus dos Perdões 06 de abril de 2018

     PUBLIQUE-SE
              E
    CUMPRA-SE

              Prefeitura Municipal de Bom 
Jesus dos Perdões, Estado de São 
Paulo em 06 de abril de 2018.

Marcos dos Santos Galvez 
Secretário Municipal de Administra-
ção

Sérgio Ferreira
Prefeito Municipal

Portaria SMA – DP 072/2018

PORTARIA SMA – DP nº 167 de 06 de 
abril de 2018.
                     
               O PREFEITO MUNICIPAL DE 
BOM JESUS DOS PERDÕES, Estado de 
São Paulo, usando de suas atribuições 
legais RATIFICA em decorrência do 
cumprimento do período de estágio 
probatório, de acordo com o artigo 
24 da Lei n.º 1500/99, a nomeação do 
funcionário, Sr. FERNANDO DOS SAN-
TOS MARQUES, RG: 22142933-5, ocu-
pante do cargo efetivo de Motorista.
       Esta portaria tem efeito 
retroativo a  09 de julho de 2017.
   
      PUBLIQUE-SE
              E
    CUMPRA-SE

              Prefeitura Municipal de Bom 
Jesus dos Perdões, Estado de São 
Paulo em 06 de abril de 2018.

Marcos dos Santos Galvez 
Secretário Municipal de Administra-
ção

Sérgio Ferreira
Prefeito Municipal

Portaria SMA – DP 073/2018

PORTARIA SMA – DP nº 168 de 06 de 
abril de  2018.

                      
               O PREFEITO MUNICIPAL DE 

BOM JESUS DOS PERDÕES, Estado de 
São Paulo, usando de suas atribuições 
legais RATIFICA em decorrência do 
cumprimento do período de estágio 
probatório, de acordo com o artigo 
24 da Lei n.º 1500/99, a nomeação da 
funcionária, Sra. CRISTIANE DE SOU-
ZA BORSOTTI, RG: 32.894.878-0, ocu-
pante do cargo efetivo de Psicóloga.
       Esta portaria tem efeito 
retroativo a  09 de julho de 2017.

    
      PUBLIQUE-SE
              E
    CUMPRA-SE

              Prefeitura Municipal de Bom 
Jesus dos Perdões, Estado de São 
Paulo em 06 de abril de 2018.

Marcos dos Santos Galvez 
Secretário Municipal de Administra-
ção

Sérgio Ferreira
Prefeito Municipal

Portaria SMA – DP 074/2018

PORTARIA SMA – DP nº 169 de 06 de 
abril de  2018.
                      
               O PREFEITO MUNICIPAL 
DE BOM JESUS DOS PERDÕES, Estado 
de São Paulo, usando de suas atribui-
ções legais RATIFICA em decorrência 
do cumprimento do período de está-
gio probatório, de acordo com o ar-
tigo 24 da Lei n.º 1500/99, a nome-
ação da funcionária, Sra. FRANCINE 
CAROLINE DA CUNHA FERREIRA, RG: 
449213055, ocupante do cargo efeti-
vo de Recepcionista.
       Esta portaria tem efeito 
retroativo a  15 de julho de 2017.

    
      PUBLIQUE-SE
              E
    CUMPRA-SE

              Prefeitura Municipal de Bom 
Jesus dos Perdões, Estado de São 
Paulo em 06 de abril de 2018.

Marcos dos Santos Galvez 
Secretário Municipal de Administra-
ção

Sérgio Ferreira
Prefeito Municipal

Portaria SMA – DP 075/2018

PORTARIA SMA – DP nº 170 de 06 de 
abril de  2018.
                      
               O PREFEITO MUNICIPAL 
DE BOM JESUS DOS PERDÕES, Estado 
de São Paulo, usando de suas atribui-
ções legais RATIFICA em decorrência 
do cumprimento do período de está-
gio probatório, de acordo com o arti-
go 24 da Lei n.º 1500/99, a nomeação 
da funcionária, Sra. EDNA GORETTI 
DE ASSIS CAMARGO, RG: 197015153, 
ocupante do cargo efetivo de Meren-
deira.
       Esta portaria tem efei-
to retroativo a  16 de novembro de 
2017.
    
      PUBLIQUE-SE
              E
    CUMPRA-SE

              Prefeitura Municipal de Bom 
Jesus dos Perdões, Estado de São 
Paulo em 06 de abril de 2018.

Marcos dos Santos Galvez 
Secretário Municipal de Administra-
ção

Sérgio Ferreira
Prefeito Municipal

Portaria SMA – DP 076/2018

PORTARIA SMA – DP nº 171 de 06 de 
abril de  2018.

                      
               O PREFEITO MUNICIPAL DE 
BOM JESUS DOS PERDÕES, Estado de 
São Paulo, usando de suas atribuições 
legais RATIFICA em decorrência do 
cumprimento do período de estágio 



Imprensa Oficial do Município de Bom Jesus dos Perdões 06 de abril de 2018

probatório, de acordo com o artigo 
24 da Lei n.º 1500/99, a nomeação da 
funcionária, Sra. DAYANA HENRIQUE 
TELES, RG: 40682177-X, ocupante 
do cargo efetivo de Prof. Adjunto de 
Educação Básica.
       Esta portaria tem efeito 
retroativo a  27 de julho de 2017.
    
      PUBLIQUE-SE
              E
    CUMPRA-SE

              Prefeitura Municipal de Bom 
Jesus dos Perdões, Estado de São 
Paulo em 06 de abril de 2018.

Marcos dos Santos Galvez 
Secretário Municipal de Administra-
ção

Sérgio Ferreira
Prefeito Municipal

Portaria SMA – DP 077/2018

PORTARIA SMA – DP nº 172 de 06 de 
abril de  2018.
                      
               O PREFEITO MUNICIPAL DE 
BOM JESUS DOS PERDÕES, Estado de 
São Paulo, usando de suas atribuições 
legais RATIFICA em decorrência do 
cumprimento do período de estágio 
probatório, de acordo com o artigo 
24 da Lei n.º 1500/99, a nomeação da 
funcionária, Sra. JANE ALMEIDA DE 
MELLO, RG: 28316862-6, ocupante do 
cargo efetivo de Enfermeira.
       Esta portaria tem efeito 
retroativo a  27 de julho de 2017.
    
      PUBLIQUE-SE
              E
    CUMPRA-SE

              Prefeitura Municipal de Bom 
Jesus dos Perdões, Estado de São 
Paulo em 06 de abril de 2018.

Marcos dos Santos Galvez 
Secretário Municipal de Administra-
ção

Sérgio Ferreira

Prefeito Municipal

Portaria SMA – DP 078/2018

PORTARIA SMA – DP nº 173 de 06 de 
abril de  2018.
                     
               O PREFEITO MUNICIPAL 
DE BOM JESUS DOS PERDÕES, Estado 
de São Paulo, usando de suas atribui-
ções legais RATIFICA em decorrência 
do cumprimento do período de está-
gio probatório, de acordo com o arti-
go 24 da Lei n.º 1500/99, a nomeação 
da funcionária, Sra. MARIA ALZIRA 
SOARES MACHADO, RG: 806459093, 
ocupante do cargo efetivo de Profes-
sora de Educação Básica I.
       Esta portaria tem efei-
to retroativo a  01 de novembro de 
2017.
    
      PUBLIQUE-SE
              E
    CUMPRA-SE

              Prefeitura Municipal de Bom 
Jesus dos Perdões, Estado de São 
Paulo em 06 de abril de 2018.

Marcos dos Santos Galvez 
Secretário Municipal de Administra-
ção

Sérgio Ferreira
Prefeito Municipal

Portaria SMA – DP 079/2018

PORTARIA SMA – DP nº 174 de 06 de 
abril de  2018.
                      
               O PREFEITO MUNICIPAL 
DE BOM JESUS DOS PERDÕES, Estado 
de São Paulo, usando de suas atribui-
ções legais RATIFICA em decorrência 
do cumprimento do período de está-
gio probatório, de acordo com o arti-
go 24 da Lei n.º 1500/99, a nomeação 
do funcionário, Sr. FERNANDO JOSE 
SANCHES, RG:20943319, ocupante do 
cargo efetivo de Encanador.
       Esta portaria tem efeito 
retroativo a  30 de julho de 2017.

 
      PUBLIQUE-SE
              E
    CUMPRA-SE

              Prefeitura Municipal de Bom 
Jesus dos Perdões, Estado de São 
Paulo em 06 de abril de 2018.

Marcos dos Santos Galvez 
Secretário Municipal de Administra-
ção

Sérgio Ferreira
Prefeito Municipal

Portaria SMA – DP 080/2018

PORTARIA SMA – DP nº 175 de 06 de 
abril de  2018.
                    
               O PREFEITO MUNICIPAL DE 
BOM JESUS DOS PERDÕES, Estado de 
São Paulo, usando de suas atribuições 
legais RATIFICA em decorrência do 
cumprimento do período de estágio 
probatório, de acordo com o artigo 
24 da Lei n.º 1500/99, a nomeação da 
funcionária, Sra. VALDIRENE DE CAS-
SIA PEREIRA, RG:26.234.259-5, ocu-
pante do cargo efetivo de Professora 
Adjunto de Educação Básica.
       Esta portaria tem efeito 
retroativo a  31 de julho de 2017.

    PUBLIQUE-SE
              E
    CUMPRA-SE

              Prefeitura Municipal de Bom 
Jesus dos Perdões, Estado de São 
Paulo em 06 de abril de 2018.

Marcos dos Santos Galvez 
Secretário Municipal de Administra-
ção

Sérgio Ferreira
Prefeito Municipal

Portaria SMA – DP 081/2018

PORTARIA SMA – DP nº 176 de 06 de 
abril de  2018.



Imprensa Oficial do Município de Bom Jesus dos Perdões 06 de abril de 2018

              O PREFEITO MUNICIPAL DE 
BOM JESUS DOS PERDÕES, Estado de 
São Paulo, usando de suas atribuições 
legais RATIFICA em decorrência do 
cumprimento do período de estágio 
probatório, de acordo com o artigo 
24 da Lei n.º 1500/99, a nomeação da 
funcionária, Sra. MONICA MIGUEL, 
RG: 294726161, ocupante do car-
go efetivo de Professora Adjunto de 
Educação Básica.
       Esta portaria tem efeito 
retroativo a  31 de julho de 2017.
    
      PUBLIQUE-SE
              E
    CUMPRA-SE

              Prefeitura Municipal de Bom 
Jesus dos Perdões, Estado de São 
Paulo em 06 de abril de 2018.

Marcos dos Santos Galvez 
Secretário Municipal de Administra-
ção

Sérgio Ferreira
Prefeito Municipal

Portaria SMA – DP 082/2018

PORTARIA SMA – DP nº 177 de 06 de 
abril de  2018.
                     
               O PREFEITO MUNICIPAL DE 
BOM JESUS DOS PERDÕES, Estado de 
São Paulo, usando de suas atribuições 
legais RATIFICA em decorrência do 
cumprimento do período de estágio 
probatório, de acordo com o artigo 
24 da Lei n.º 1500/99, a nomeação da 
funcionária, Sra. SIRLEI DA SILVA, RG: 
4.373.840, ocupante do cargo efetivo 
de Enfermeira.
       Esta portaria tem efeito 
retroativo a  31 de julho de 2017.
    
      PUBLIQUE-SE
              E
    CUMPRA-SE

              Prefeitura Municipal de Bom 
Jesus dos Perdões, Estado de São 
Paulo em 06 de abril de 2018.

Marcos dos Santos Galvez 
Secretário Municipal de Administra-
ção

Sérgio Ferreira
Prefeito Municipal

Portaria SMA – DP 083/2018

PORTARIA SMA – DP nº 178 de 06 de 
abril de  2018.
                     
               O PREFEITO MUNICIPAL 
DE BOM JESUS DOS PERDÕES, Estado 
de São Paulo, usando de suas atribui-
ções legais RATIFICA em decorrên-
cia do cumprimento do período de 
estágio probatório, de acordo com 
o artigo 24 da Lei n.º 1500/99, a no-
meação da funcionária, Sra. ADRIANA 
MORAES SANTOS DE OLIVEIRA,  RG: 
354110433, ocupante do cargo efeti-
vo de Professora Adjunto de Educa-
ção Básica.
       Esta portaria tem efeito 
retroativo a  31 de julho de 2017.
    
      PUBLIQUE-SE
              E
    CUMPRA-SE

              Prefeitura Municipal de Bom 
Jesus dos Perdões, Estado de São 
Paulo em 06 de abril de 2018.

Marcos dos Santos Galvez 
Secretário Municipal de Administra-
ção

Sérgio Ferreira
Prefeito Municipal

Portaria SMA – DP 084/2018

PORTARIA SMA – DP nº 179 de 06 de 
abril de  2018.
                      
               O PREFEITO MUNICIPAL 
DE BOM JESUS DOS PERDÕES, Estado 
de São Paulo, usando de suas atribui-
ções legais RATIFICA em decorrên-
cia do cumprimento do período de 
estágio probatório, de acordo com 
o artigo 24 da Lei n.º 1500/99, a no-

meação da funcionária, Sra. LUCIANA 
GABRIELA DOS SANTOS CARVALHO,  
RG: 40.898.4405, ocupante do car-
go efetivo de Professora Adjunto de 
Educação Básica.
       Esta portaria tem efeito 
retroativo a  31 de julho de 2017.

      PUBLIQUE-SE
              E
    CUMPRA-SE

              Prefeitura Municipal de Bom 
Jesus dos Perdões, Estado de São 
Paulo em 06 de abril de 2018.

Marcos dos Santos Galvez 
Secretário Municipal de Administra-
ção

Sérgio Ferreira
Prefeito Municipal

Portaria SMA – DP 085/2018

PORTARIA SMA – DP nº 180 de 06 de 
abril de  2018.
               
               O PREFEITO MUNICIPAL 
DE BOM JESUS DOS PERDÕES, Estado 
de São Paulo, usando de suas atribui-
ções legais RATIFICA em decorrência 
do cumprimento do período de está-
gio probatório, de acordo com o arti-
go 24 da Lei n.º 1500/99, a nomeação 
da funcionária, Sra. CAMILA PINHEI-
RO RAMOS,  RG: 41979868-7, ocupan-
te do cargo efetivo de Professora de 
Educação Básica I.
       Esta portaria tem efeito 
retroativo a  31 de julho de 2017.
   
      PUBLIQUE-SE
              E
    CUMPRA-SE

              Prefeitura Municipal de Bom 
Jesus dos Perdões, Estado de São 
Paulo em 06 de abril de 2018.

Marcos dos Santos Galvez 
Secretário Municipal de Administra-
ção



Imprensa Oficial do Município de Bom Jesus dos Perdões 06 de abril de 2018

Sérgio Ferreira
Prefeito Municipal

Portaria SMA – DP 086/2018

PORTARIA SMA – DP nº 181 de 06 de 
abril de  2018.
                      
               O PREFEITO MUNICIPAL 
DE BOM JESUS DOS PERDÕES, Estado 
de São Paulo, usando de suas atribui-
ções legais RATIFICA em decorrência 
do cumprimento do período de está-
gio probatório, de acordo com o arti-
go 24 da Lei n.º 1500/99, a nomeação 
da funcionária, Sra. SIDNEIA MARIA S. 
VIEIRA,  RG: 10.808.233-7, ocupante 
do cargo efetivo de Professora Adjun-
to de Educação Básica.
       Esta portaria tem efeito 
retroativo a  31 de julho de 2017.

       PUBLIQUE-SE
              E
    CUMPRA-SE

              Prefeitura Municipal de Bom 
Jesus dos Perdões, Estado de São 
Paulo em 06 de abril de 2018.

Marcos dos Santos Galvez 
Secretário Municipal de Administra-
ção

Sérgio Ferreira
Prefeito Municipal

Portaria SMA – DP 087/2018

PORTARIA SMA – DP nº 182 de 06 de 
abril de  2018.
                   
               O PREFEITO MUNICIPAL DE 
BOM JESUS DOS PERDÕES, Estado de 
São Paulo, usando de suas atribuições 
legais RATIFICA em decorrência do 
cumprimento do período de estágio 
probatório, de acordo com o artigo 
24 da Lei n.º 1500/99, a nomeação da 
funcionária, Sra. CAMILA GALDINO 
SANTOS DE LIMA,  RG: 41929871X, 
ocupante do cargo efetivo de Aux. de 
Farmácia e Almoxarifado.

       Esta portaria tem efeito 
retroativo a  04 de agosto de 2017.
    
      PUBLIQUE-SE
              E
    CUMPRA-SE

              Prefeitura Municipal de Bom 
Jesus dos Perdões, Estado de São 
Paulo em 06 de abril de 2018.

Marcos dos Santos Galvez 
Secretário Municipal de Administra-
ção

Sérgio Ferreira
Prefeito Municipal

Portaria SMA – DP 088/2018

PORTARIA SMA – DP nº 183 de 06 de 
abril de  2018.
                      
               O PREFEITO MUNICIPAL DE 
BOM JESUS DOS PERDÕES, Estado de 
São Paulo, usando de suas atribuições 
legais RATIFICA em decorrência do 
cumprimento do período de estágio 
probatório, de acordo com o artigo 
24 da Lei n.º 1500/99, a nomeação da 
funcionária, Sra. DEBORAH MARGHA-
TO R. GONÇALVES,  RG: 25.298.407-9, 
ocupante do cargo efetivo de Médica 
Ginecologista.
       Esta portaria tem efeito 
retroativo a  04 de agosto de 2017.
    
      PUBLIQUE-SE
              E
    CUMPRA-SE

              Prefeitura Municipal de Bom 
Jesus dos Perdões, Estado de São 
Paulo em 06 de abril de 2018.

Marcos dos Santos Galvez 
Secretário Municipal de Administra-
ção

Sérgio Ferreira
Prefeito Municipal

Portaria SMA – DP 089/2018

PORTARIA SMA – DP nº 184 de 06 de 
abril de  2018.
                     
               O PREFEITO MUNICIPAL 
DE BOM JESUS DOS PERDÕES, Estado 
de São Paulo, usando de suas atribui-
ções legais RATIFICA em decorrência 
do cumprimento do período de está-
gio probatório, de acordo com o arti-
go 24 da Lei n.º 1500/99, a nomeação 
da funcionária, Sra. ZULMA ESTEVO 
FRANCO PINHEIRO,  RG: 26.769.731-
4, ocupante do cargo efetivo de Con-
tínuo.
       Esta portaria tem efeito 
retroativo a  04 de agosto de 2017.
    
      PUBLIQUE-SE
              E
    CUMPRA-SE

              Prefeitura Municipal de Bom 
Jesus dos Perdões, Estado de São 
Paulo em 06 de abril de 2018.

Marcos dos Santos Galvez 
Secretário Municipal de Administra-
ção

Sérgio Ferreira
Prefeito Municipal

Portaria SMA – DP 090/2018

PORTARIA SMA – DP nº 185 de 06 de 
abril de  2018.
                    
               O PREFEITO MUNICIPAL 
DE BOM JESUS DOS PERDÕES, Estado 
de São Paulo, usando de suas atribui-
ções legais RATIFICA em decorrência 
do cumprimento do período de está-
gio probatório, de acordo com o arti-
go 24 da Lei n.º 1500/99, a nomeação 
da funcionária, Sra. LUANA CHRISTAL 
POSCAI PIRES,  RG: 487795969, ocu-
pante do cargo efetivo de Auxiliar Ad-
ministrativo.
       Esta portaria tem efeito 
retroativo a  14 de agosto de 2017.
    
      PUBLIQUE-SE
              E
    CUMPRA-SE



Imprensa Oficial do Município de Bom Jesus dos Perdões 06 de abril de 2018

              Prefeitura Municipal de Bom 
Jesus dos Perdões, Estado de São 
Paulo em 06 de abril de 2018.

Marcos dos Santos Galvez 
Secretário Municipal de Administra-
ção

Sérgio Ferreira
Prefeito Municipal

Portaria SMA – DP 091/2018

PORTARIA SMA – DP nº 186 de 06 de 
abril de  2018.
                     
               O PREFEITO MUNICIPAL DE 
BOM JESUS DOS PERDÕES, Estado de 
São Paulo, usando de suas atribuições 
legais RATIFICA em decorrência do 
cumprimento do período de estágio 
probatório, de acordo com o artigo 
24 da Lei n.º 1500/99, a nomeação do 
funcionário, Sr. CLAUDINEI DONIZETI 
THOMAZ,  RG: 33.730.384-8, ocupan-
te do cargo efetivo de Operador de 
Bomba.
       Esta portaria tem efeito 
retroativo a  17 de agosto de 2017.

          PUBLIQUE-SE
              E
    CUMPRA-SE

              Prefeitura Municipal de Bom 
Jesus dos Perdões, Estado de São 
Paulo em 06 de abril de 2018.

Marcos dos Santos Galvez 
Secretário Municipal de Administra-
ção

Sérgio Ferreira
Prefeito Municipal

Portaria SMA – DP 092/2018

PORTARIA SMA – DP nº 187 de 06 de 
abril de  2018.
                      
               O PREFEITO MUNICIPAL 
DE BOM JESUS DOS PERDÕES, Estado 
de São Paulo, usando de suas atribui-
ções legais RATIFICA em decorrência 

do cumprimento do período de está-
gio probatório, de acordo com o arti-
go 24 da Lei n.º 1500/99, a nomeação 
da funcionária, Sra. RIVA MARIA NO-
VAES APARECIDO,  RG: 27.174.528-9, 
ocupante do cargo efetivo de Meren-
deira.
       Esta portaria tem efeito 
retroativo a  03 de setembro de 2017.

        PUBLIQUE-SE
              E
    CUMPRA-SE

              Prefeitura Municipal de Bom 
Jesus dos Perdões, Estado de São 
Paulo em 06 de abril de 2018.

Marcos dos Santos Galvez 
Secretário Municipal de Administra-
ção

Sérgio Ferreira
Prefeito Municipal

Portaria SMA – DP 093/2018

PORTARIA SMA – DP nº 188 de 06 de 
abril de 2018.
                     
               O PREFEITO MUNICIPAL DE 
BOM JESUS DOS PERDÕES, Estado de 
São Paulo, usando de suas atribuições 
legais RATIFICA em decorrência do 
cumprimento do período de estágio 
probatório, de acordo com o artigo 
24 da Lei n.º 1500/99, a nomeação da 
funcionária, Sra. SANDRA DE ALMEI-
DA,  RG: 22.371.353-3, ocupante do 
cargo efetivo de Inspetora de Alunos.
       Esta portaria tem efeito 
retroativo a  04 de setembro de 2017.
   
      PUBLIQUE-SE
              E
    CUMPRA-SE

              Prefeitura Municipal de Bom 
Jesus dos Perdões, Estado de São 
Paulo em 06 de abril de 2018.

Marcos dos Santos Galvez 
Secretário Municipal de Administra-
ção

Sérgio Ferreira
Prefeito Municipal

Portaria SMA – DP 094/2018

PORTARIA SMA – DP nº 189 de 06 de 
abril de  2018.
                     
               O PREFEITO MUNICIPAL 
DE BOM JESUS DOS PERDÕES, Estado 
de São Paulo, usando de suas atribui-
ções legais RATIFICA em decorrência 
do cumprimento do período de está-
gio probatório, de acordo com o arti-
go 24 da Lei n.º 1500/99, a nomeação 
da funcionária, Sra. ROSELI SILVA DA 
COSTA,  RG: 23512700-0, ocupante 
do cargo efetivo de Recepcionista.
       Esta portaria tem efeito 
retroativo a  16 de setembro de 2017.
    
      PUBLIQUE-SE
              E
    CUMPRA-SE

              Prefeitura Municipal de Bom 
Jesus dos Perdões, Estado de São 
Paulo em 06 de abril de 2018.

Marcos dos Santos Galvez 
Secretário Municipal de Administra-
ção

Sérgio Ferreira
Prefeito Municipal

Portaria SMA – DP 095/2018

PORTARIA SMA – DP nº 190 de 06 de 
abril de  2018.
                    
               O PREFEITO MUNICIPAL 
DE BOM JESUS DOS PERDÕES, Estado 
de São Paulo, usando de suas atribui-
ções legais RATIFICA em decorrência 
do cumprimento do período de está-
gio probatório, de acordo com o arti-
go 24 da Lei n.º 1500/99, a nomeação 
da funcionária, Sra. LENICE RIBEIRO 
PENHA SILVA,  RG: 33.753.423-8, ocu-
pante do cargo efetivo de Servente.
       Esta portaria tem efeito 
retroativo a  19 de outubro de 2017.



Imprensa Oficial do Município de Bom Jesus dos Perdões 06 de abril de 2018

    
      PUBLIQUE-SE
              E
    CUMPRA-SE

              Prefeitura Municipal de Bom 
Jesus dos Perdões, Estado de São 
Paulo em 06 de abril de 2018.

Marcos dos Santos Galvez 
Secretário Municipal de Administra-
ção

Sérgio Ferreira
Prefeito Municipal

Portaria SMA – DP 096/2018

PORTARIA SMA – DP nº 191 de 06 de 
abril de  2018.
                      
               O PREFEITO MUNICIPAL DE 
BOM JESUS DOS PERDÕES, Estado de 
São Paulo, usando de suas atribuições 
legais RATIFICA em decorrência do 
cumprimento do período de estágio 
probatório, de acordo com o artigo 
24 da Lei n.º 1500/99, a nomeação 
do funcionário, Sr. LUCAS FERNANDO 
BARBOSA,  RG: 411719671, ocupante 
do cargo efetivo de Auxiliar de Farmá-
cia e Almoxarifado.
       Esta portaria tem efeito 
retroativo a  19 de outubro de 2017.
    
      PUBLIQUE-SE
              E
    CUMPRA-SE

              Prefeitura Municipal de Bom 
Jesus dos Perdões, Estado de São 
Paulo em 06 de abril de 2018.

Marcos dos Santos Galvez 
Secretário Municipal de Administra-
ção

Sérgio Ferreira
Prefeito Municipal

Portaria SMA – DP 097/2018

PORTARIA SMA – DP nº 192 de 06 de 
abril de  2018.

                      
               O PREFEITO MUNICIPAL DE 
BOM JESUS DOS PERDÕES, Estado de 
São Paulo, usando de suas atribuições 
legais RATIFICA em decorrência do 
cumprimento do período de estágio 
probatório, de acordo com o artigo 
24 da Lei n.º 1500/99, a nomeação do 
funcionário, Sr. ALCINDO BUENO DOS 
SANTOS,  RG: 13127295, ocupante do 
cargo efetivo de Assistente Social.
       Esta portaria tem efeito 
retroativo a  20 de outubro de 2017.
    
      PUBLIQUE-SE
              E
    CUMPRA-SE

              Prefeitura Municipal de Bom 
Jesus dos Perdões, Estado de São 
Paulo em 06 de abril de 2018.

Marcos dos Santos Galvez 
Secretário Municipal de Administra-
ção

Sérgio Ferreira
Prefeito Municipal

Portaria SMA – DP 098/2018

PORTARIA SMA – DP nº 193 de 06 de 
abril de 2018.
                    
               O PREFEITO MUNICIPAL 
DE BOM JESUS DOS PERDÕES, Estado 
de São Paulo, usando de suas atribui-
ções legais RATIFICA em decorrência 
do cumprimento do período de está-
gio probatório, de acordo com o arti-
go 24 da Lei n.º 1500/99, a nomeação 
da funcionária, Sra. JOICE CRISTINA 
DE ALMEIDA,  RG: 448281351, ocu-
pante do cargo efetivo de Auxiliar de 
Serviços.
       Esta portaria tem efeito 
retroativo a  21 de outubro de 2017.
    
      PUBLIQUE-SE
              E
    CUMPRA-SE

              Prefeitura Municipal de Bom 
Jesus dos Perdões, Estado de São 
Paulo em 06 de abril de 2018.

Marcos dos Santos Galvez 
Secretário Municipal de Administra-
ção

Sérgio Ferreira
Prefeito Municipal

Portaria SMA – DP 099/2018

PORTARIA SMA – DP nº 194 de 06 de 
abril de  2018.
                      
               O PREFEITO MUNICIPAL DE 
BOM JESUS DOS PERDÕES, Estado de 
São Paulo, usando de suas atribuições 
legais RATIFICA em decorrência do 
cumprimento do período de estágio 
probatório, de acordo com o artigo 
24 da Lei n.º 1500/99, a nomeação da 
funcionária, Sra. IRANI ISETE DO CAR-
MO,  RG: 28.238.554-X, ocupante do 
cargo efetivo de Auxiliar de Serviços.
       Esta portaria tem efei-
to retroativo a  02 de novembro de 
2017.
    
      PUBLIQUE-SE
              E
    CUMPRA-SE

              Prefeitura Municipal de Bom 
Jesus dos Perdões, Estado de São 
Paulo em 06 de abril de 2018.

Marcos dos Santos Galvez 
Secretário Municipal de Administra-
ção

Sérgio Ferreira
Prefeito Municipal

Portaria SMA – DP 100/2018

PORTARIA SMA – DP nº 195 de 06 de 
abril de  2018.
                     
               O PREFEITO MUNICIPAL DE 
BOM JESUS DOS PERDÕES, Estado de 
São Paulo, usando de suas atribuições 
legais RATIFICA em decorrência do 
cumprimento do período de estágio 
probatório, de acordo com o artigo 
24 da Lei n.º 1500/99, a nomeação do 



Imprensa Oficial do Município de Bom Jesus dos Perdões 06 de abril de 2018

funcionário, Sr. VALDECI MACHADO,  
RG: 25.696.470-1, ocupante do cargo 
efetivo de Pedreiro.
       Esta portaria tem efei-
to retroativo a  02 de novembro de 
2017.
    
      PUBLIQUE-SE
              E
    CUMPRA-SE

              Prefeitura Municipal de Bom 
Jesus dos Perdões, Estado de São 
Paulo em 06 de abril de 2018.

Marcos dos Santos Galvez 
Secretário Municipal de Administra-
ção

Sérgio Ferreira
Prefeito Municipal

Portaria SMA – DP 101/2018

PORTARIA SMA – DP nº 196 de 06 de 
abril de  2018.
                      
               O PREFEITO MUNICIPAL 
DE BOM JESUS DOS PERDÕES, Estado 
de São Paulo, usando de suas atribui-
ções legais RATIFICA em decorrência 
do cumprimento do período de está-
gio probatório, de acordo com o arti-
go 24 da Lei n.º 1500/99, a nomeação 
da funcionária, Sra. ELIANA APARECI-
DA BUENO RAMOS,  RG: 6.741.002-9, 
ocupante do cargo efetivo de Auxiliar 
Administrativo.
       Esta portaria tem efei-
to retroativo a  02 de novembro de 
2017.

    PUBLIQUE-SE
              E
    CUMPRA-SE

              Prefeitura Municipal de Bom 
Jesus dos Perdões, Estado de São 
Paulo em 06 de abril de 2018.

Marcos dos Santos Galvez 
Secretário Municipal de Administra-
ção

Sérgio Ferreira

Prefeito Municipal

Portaria SMA – DP 102/2018

PORTARIA SMA – DP nº 197 de 06 de 
abril de 2018.
                     
               O PREFEITO MUNICIPAL 
DE BOM JESUS DOS PERDÕES, Estado 
de São Paulo, usando de suas atribui-
ções legais RATIFICA em decorrência 
do cumprimento do período de está-
gio probatório, de acordo com o arti-
go 24 da Lei n.º 1500/99, a nomeação 
do funcionário, Sr. JONAS DO NASCI-
MENTO,  RG: 29.506.269-1, ocupante 
do cargo efetivo de Encanador.
       Esta portaria tem efei-
to retroativo a  09 de novembro de 
2017.
    
      PUBLIQUE-SE
              E
    CUMPRA-SE

              Prefeitura Municipal de Bom 
Jesus dos Perdões, Estado de São 
Paulo em 06 de abril de 2018.

Marcos dos Santos Galvez 
Secretário Municipal de Administra-
ção

Sérgio Ferreira
Prefeito Municipal

Portaria SMA – DP 103/2018

PORTARIA SMA – DP nº 198 de 06 de 
abril de  2018.
                      
               O PREFEITO MUNICIPAL 
DE BOM JESUS DOS PERDÕES, Estado 
de São Paulo, usando de suas atribui-
ções legais RATIFICA em decorrência 
do cumprimento do período de está-
gio probatório, de acordo com o arti-
go 24 da Lei n.º 1500/99, a nomeação 
da funcionária, Sra. PATRICIA ALVES 
RITTER,  RG: 28.317.236-8, ocupante 
do cargo efetivo de Recepcionista.
       Esta portaria tem efeito 
retroativo a  25 de abril de 2018.

    
      PUBLIQUE-SE
              E
    CUMPRA-SE

              Prefeitura Municipal de Bom 
Jesus dos Perdões, Estado de São 
Paulo em 06 de abril de 2018.

Marcos dos Santos Galvez 
Secretário Municipal de Administra-
ção

Sérgio Ferreira
Prefeito Municipal

Portaria SMA – DP 104/2018

PORTARIA SMA – DP nº 199 de 06 de 
abril de  2018.
                    
               O PREFEITO MUNICIPAL 
DE BOM JESUS DOS PERDÕES, Estado 
de São Paulo, usando de suas atribui-
ções legais RATIFICA em decorrência 
do cumprimento do período de está-
gio probatório, de acordo com o arti-
go 24 da Lei n.º 1500/99, a nomeação 
da funcionária, Sra. MARCIA FATIMA 
RODRIGUES,  RG: 19.709.518-5, ocu-
pante do cargo efetivo de Auxiliar de 
Serviços.
       Esta portaria tem efeito 
retroativo a 09 de abril de 2017.
    
      PUBLIQUE-SE
              E
    CUMPRA-SE

              Prefeitura Municipal de Bom 
Jesus dos Perdões, Estado de São 
Paulo em 06 de abril de 2018.

Marcos dos Santos Galvez 
Secretário Municipal de Administra-
ção

Sérgio Ferreira
Prefeito Municipal

Portaria SMA – DP 105/2018

PORTARIA SMA – DP nº 200 de 06 de 
abril de 2018.



Imprensa Oficial do Município de Bom Jesus dos Perdões 06 de abril de 2018

          
               O PREFEITO MUNICIPAL DE 
BOM JESUS DOS PERDÕES, Estado de 
São Paulo, usando de suas atribuições 
legais RATIFICA em decorrência do 
cumprimento do período de estágio 
probatório, de acordo com o artigo 
24 da Lei n.º 1500/99, a nomeação da 
funcionária, Sra. TANIA REGINA CA-
MARGO,  RG: 25341899-9, ocupante 
do cargo efetivo de Recepcionista.
       Esta portaria tem efeito 
retroativo a  17 de fevereiro de 2018.

          PUBLIQUE-SE
              E
    CUMPRA-SE

              Prefeitura Municipal de Bom 
Jesus dos Perdões, Estado de São 
Paulo em 06 de abril de 2018.

Marcos dos Santos Galvez 
Secretário Municipal de Administra-
ção

Sérgio Ferreira
Prefeito Municipal

Portaria SMA – DP 106/2018

PORTARIA SMA – DP nº 201 de 06 de 
abril de 2018.
                      
        O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM 
JESUS DOS PERDÕES, Estado de São 
Paulo, usando de suas atribuições le-
gais, EXONERA de ofício, na forma da 
alínea “a” do parágrafo 1º do artigo 
36 da Lei nº 1500/99, a partir de 03 
de abril de 2018, do cargo em comis-
são de  Secretário de Assuntos Jurídi-
cos, o Sr. MARCELO MURILLO DE AL-
MEIDA PASSOS , brasileiro, portador 
do RG: 24.234.856-7.

PUBLIQUE-SE
                      E
                          CUMPRA-SE

 Prefeitura Municipal de Bom 
Jesus dos Perdões, Estado de São 
Paulo em 06 de abril de 2018.

Marcos dos Santos Galvez
Secretário de Administração

Sérgio Ferreira
Prefeito Municipal

Portaria SMA – DP 107/2018

PORTARIA SMA – DP nº 202 de 06 de 
abril de 2018.
                     
               O PREFEITO MUNICIPAL 
DE BOM JESUS DOS PERDÕES, Estado 
de São Paulo, usando de suas atribui-
ções legais RATIFICA em decorrência 
do cumprimento do período de está-
gio probatório, de acordo com o arti-
go 24 da Lei n.º 1500/99, a nomeação 
da funcionária, Sra. DANIELE REGINA 
ROBERTO ROSSETE,  RG: 276235113, 
ocupante do cargo efetivo de Encar-
regada do Setor de Protocolo Geral.
       Esta portaria tem efeito 
retroativo a  04 de janeiro de 2018.
    
      PUBLIQUE-SE
              E
    CUMPRA-SE

              Prefeitura Municipal de Bom 
Jesus dos Perdões, Estado de São 
Paulo em 06 de abril de 2018.

Marcos dos Santos Galvez 
Secretário Municipal de Administra-
ção

Sérgio Ferreira
Prefeito Municipal

Portaria SMA – DP 108/2018



Imprensa Oficial do Município de Bom Jesus dos Perdões 06 de abril de 2018

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE BOM JESUS DOS PERDÕES 
CNPJ/MF nº 52.359.692/0001-62 

 

 
DECRETO SMF 

DECRETO SMF Nº 02, de 12 de janeiro de 2018. 
 
 

 “Dispõe sobre: “Suplementa por 
remanejamento e transposição verbas do 
Orçamento Municipal vigente no valor de R$ 
1.899.800,00 (um milhão e oitocentos e 
noventa e nove mil e oitocentos reais).” 

   
  SERGIO FERREIRA, Prefeito Municipal de Bom Jesus dos Perdões, Estado de 

São Paulo, usando de suas atribuições legais. 
 
 

  D E C R E T A 
 
 

 Art. 1º - Ficam suplementadas, por remanejamento e/ou transposição de 
dotações do Orçamento Vigente, no valor de R$ 1.899.800,00 (um milhão e oitocentos e 
noventa e nove mil e oitocentos reais), as seguintes as Dotações Orçamentárias:  

 
- Remanejamento: 

 
02 - PREFEITURA MUNICIPAL 1.899.800,00 
  x 
02 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 130.000,00 
04.122.0003.2005 - ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA 130.000,00 
3.3.90.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA - Ficha 34 ............ 130.000,00 
  x 
03 - SECRETARIA DE FINANÇAS 12.700,00 
04.122.0004.2013 - ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA 1.000,00 
3.1.90.16 - OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL - Ficha 134 ..................... 1.000,00 
04.129.0004.2015 - ADMINISTRAÇÃO E MANUTENÇÃO DA FAZENDA 11.700,00 
3.3.90.93 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES - Ficha 163 ................................................... 11.700,00 

  04 - SECRETARIA DE ASSUNTOS JURÍDICOS 
 04.122.0005.2016 - ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA 
 3.1.90.13 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS - Ficha 172 ........................................................... 2.500,00 

3.3.90.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA - Ficha 180 .......... 7.000,00 
  

 05 - SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL 
 08.122.0007.2021 - ADMINISTRAÇÃO DA SECRETÁRIA DE AÇÃO SOCIAL 
 3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO - Ficha 190 .............................................................. 4.000,00 

 
06 - SECRETARIA DE SAÚDE 141.000,00 
10.122.0008.2024 - ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA 136.000,00 
3.1.90.13 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS - Ficha 246 ........................................................... 1.000,00 
3.3.90.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA - Ficha 255 .......... 135.000,00 


